
    

 

Совет депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское  

поселение  Касимовского муниципального района Рязанской области 

 

шестьдесят первое заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

07 февраля 2024 г.                                                                                           №154   

              п. Крутоярский                  
 
 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального 

образования — Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального 

района Рязанской области от 18.09.2013г.  № 211 «О Положении о пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим на постоянной 

основе выборную муниципальную должность» 
    

    В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ « О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 

17.10.2007г. №136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», 

Федеральным законом от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации», федеральным законом от 

27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации»,  Законом Рязанской области от 27.12.2022г. №105-ОЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области»,  Совет 

депутатов муниципального образования – Крутоярское сельское поселение 

Касимовского  муниципального района Рязанской области   
 

  Р Е Ш И Л : 

 

   1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования — 

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района 

Рязанской области от 18.09.2013г. № 211 «О Положении о пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и лицам, замещавшим на постоянной основе 

выборную муниципальную должность» следующие изменения и дополнения: 

 

      1. Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Лицам, замещавшим должности муниципальной службы Рязанской области, 

пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов от 2,3 должностного 

оклада по последней замещаемой должности. 

  За каждый полный год стажа муниципальной службы свыше стажа, 

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному 

закону от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации», пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от 

consultantplus://offline/ref=E88883921E4A2FC879692C7A7C8D224D87753A942C1540C52890191C2210808EC8C5C5165FE494DFAD5F29F9E325B871E5FEA41828UESCM


2,3 должностного оклада по последней замещаемой должности. При этом сумма 

пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов от 2,3 должностного 

оклада по последней замещаемой должности». 

    2. Статью 7. изложить в следующей редакции: 

«Лицам, замещавшим муниципальные должности, указанные в первом абзаце 

пункта 1 статьи 6 настоящего Положения, пенсия за выслугу лет назначается в 

размере 75 процентов от 2,3 должностного оклада по последней замещаемой 

должности». 

     3. В Приложении № 1 к Положению слова  « ГУ — отделе Пенсионного  

фонда»  заменить словами  «Фонде пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации».   

   4. Приложения № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению.     

   5. Дополнить  Положение Приложениями № 5, 6 согласно приложению к 

настоящему решению.                                                                                                                      

     6.  Настоящее решение  вступает в силу с момента его  подписания  и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном бюллетене 

муниципального образования - Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области» и на официальном сайте 

администрации Крутоярского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов,  

глава муниципального образования —  

Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района  

Рязанской области                                                                     Ю.Л. Кадимова   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального образования — 

Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области 

от _______2023г.  № ___ 

 

«Приложение 2 

                                                                           к Положению    о пенсии за   

                                                                           выслугу лет муниципальным служащим и лицам,  

                                                                           замещавшим на постоянной основе выборную  

муниципальную должность  в   

                                                                           муниципальном образовании – Крутоярское 

                                                                          сельское поселение Касимовского  

                                                                           муниципального района Рязанской области 

 

 

Утверждаю: 

                                                                        Глава   муниципального 

                                                                        образования – Крутоярское  сельское поселение 

                                                                        Касимовского муниципального района 

                                                                        _______________________ (Ф.И.О.) 

 

РАСЧЕТ 

ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 

 

1. Фамилия, имя, отчество  

2. Наименование муниципальной должности или 

должности муниципальной службы 

 

3. Размер страховой пенсии по старости (инвалидности)  

4. Стаж муниципальной службы для назначения пенсии 

за выслугу лет 

 

5. Процент, исчисляемый исходя из стажа 

муниципальной службы 

 

6. Размер должностного оклада на момент увольнения с 

муниципальной службы либо на момент назначения 

страховой пенсии по старости (инвалидности) 

 

7. Размер пенсии за выслугу лет  

8. Дата расчета  

 

 

 

           Исполнитель: 

           Должность ____________________ ______________________ 

                                           (подпись)               (фамилия, инициалы) » 

 

 



 

 

 

 

«Приложение № 5 

 к  Положению о пенсии за выслугу  лет  

                                                                                       муниципальным служащим и лицам,  

                                                                                      замещавшим на постоянной основе 

выборную муниципальную должность  

                                                                                  в  муниципальном  образовании – 

                                                                                                                        Крутоярское сельское 

                                                                           поселение Касимовского муниципального 

                                                                                 района Рязанской области 

 

 

 

СПРАВКА  О ДОЛЖНОСТНОМ  ОКЛАДЕ  

 

Должностной оклад по последней замещаемой должности 

_______________________________________________________________  

                                                      (фамилия, имя, отчество) 

 ______________________________________________________________ 

                                                       (наименование должности) 

 

составляет _____________________рублей 

 

 

М.п. 

Руководитель 

органа местного самоуправления 

______________________________________________ 

(подпись)                      (инициалы, фамилия) 

 

Главный  специалист - главный бухгалтер 

______________________________________________ 

  (подпись)                  (инициалы, фамилия)  » 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

«Приложение № 6 

 к  Положению о пенсии за выслугу  лет  

                                                                                       муниципальным служащим и лицам,  

                                                                                      замещавшим на постоянной основе 

выборную муниципальную должность  

                                                                                  в  муниципальном  образовании – 

                                                                                                                        Крутоярское сельское 

                                                                           поселение Касимовского муниципального 

                                                                                 района Рязанской области 

 

СОГЛАСИЕ 

                           НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

    Я, ___________________________________________________________________, 

                             (фамилия, имя, отчество) 

 

    в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю согласие на обработку (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение) персональных данных и состава информации (фамилия, имя, отчество, пол, дата 

рождения, место рождения, паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, наименование 

органа, выдавшего документ), адрес места жительства (адрес регистрации и фактический адрес 

проживания), реквизиты банковского счета, иные сведения, необходимые для установления 

пенсии за выслугу лет) с целью установления пенсии за выслугу лет с использованием средств 

автоматизации или без использования таких средств оператором - администрацией 

муниципального образования — Крутоярское  сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области: Рязанская обл., Касимовский район,                                      

п. Крутоярский, ул. Приокская, д.2, в соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона от 

27.07.2006 №  152-ФЗ "О персональных данных» на период до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, 

определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

    После установления пенсии за выслугу лет согласен (на) на архивное хранение моих 

персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

   Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано по 

письменному заявлению. 

 

    Подпись субъекта персональных данных: 

    ______________________   _____________________________________________ 
           (подпись)                                                           (расшифровка подписи) 

     

Дата выдачи согласия ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


